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Ruukki 50 Plus
Die Ruukki 50 Plus Qualitätsklasse 
bedeutet, dass wir 50 Jahre tech-
nische Garantie und 20 Jahre äs-
thetische Garantie gewähren. Die 
Produkte dieser Qualitätsklasse 
weisen die höchste Widerstands-
fähigkeit und das charakteristisch-
ste Design unter den auf dem Markt 
erhältlichen Lösungen auf.

Ruukki 40 
Die Ruukki 40 Qualitätsklasse be-
deutet, dass wir 40 Jahre technische 
Garantie und 15 Jahre ästhetische 
Garantie gewähren. Die Produkte 
dieser Qualitätsklasse weisen gute 
Parameter auf und sind für alle 
Bedachungsprojekte geeignet.

Ruukki 30
Die Ruukki 30 Qualitätsklasse be-
deutet, dass wir 30 Jahre technische 
Garantie und 10 Jahre ästhetische 
Garantie gewähren. Die Produk-
te dieser Qualitätsklasse stellen 
eine erschwingliche Wahl dar, die 
vielfältige Bedürfnisse und Erwar-
tungen befriedigt. 

Qualitätsklassen
Die Dacheindeckungen von Ruukki und ihre Qualitätsklassen – ein Versprechen, dem Sie 
vertrauen können

Ruukki fertigt hochwertige Stahldach-Eindeckungen und 
Regenrinnensysteme. Die Firma optimiert kontinuierlich 
ihre für private und öffentliche Gebäude entworfenen 
Produkte mit dem Ziel, ein Produktportfolio mit einzig-
artigen Vorzügen zu entwickeln, welches die Bedürfnisse 

selbst der anspruchsvollsten Kunden befriedigt. Als Er-
gebnis dieser Philosophie brachte die Firma im Jahr 2010 
die modulare Dacheindeckung Finnera auf den Markt, ein 
innovatives Produkt in Form von lagerfertigen Elementen.

Wide product selection to meet your needs
Die Dächer von Ruukki sind von skandinavischer Qualität. 
Ob Sie vorhaben, zu renovieren oder sich ein neues Zuhau-
se zu bauen, unsere umfassende Auswahl an Dacheinde-
ckungen stellt sicher, dass Sie eine schöne, haltbare und 
leicht zu pflegende Lösung finden. Und wenn Ihr Einkauf 
auch unsere Regenrinnensysteme und Dachsicherheitsele-
mente mit einschließt, so erhalten Sie ein Paket, das bis ins 
kleinste Detail stilvoll und funktionell ist.
Die Dacheindeckungen von Ruukki sind in vielen Modellen 

verfügbar, so dass sich zu jedem Umfeld etwas Passendes 
findet, ob modern oder traditionell.

Eine Wahl, mit der es sich einfach leben 
lässt
Die Stahldach-Eindeckungen von Ruukki sind wasserdicht, 
leicht, und halten jahrzehntelang. Dank des Designs und 
der verwendeten Materialien sind sie außerdem problem-
los und einfach zu pflegen.

RUUKKI

Um weitere Informationen zu erhalten, kontaktieren Sie bitte arlC  69050 036875 KG Co. & GmbH 
www carl-dwt. de.
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RUUKKI FINNERA
Das intelligenteste Dach, das es jemals gab

Das innovative Design von Finnera macht Ihr Stahldach 
nicht nur schön, sondern auch extrem widerstandsfähig 
und praktisch. Die revolutionäre Frontkantenbiegung 
des Produkts maximiert die Wetterbeständigkeit und er-
möglicht selbst im modularen Format eine bewundern-
swert nahtlose Dachverkleidung.

Das bedeutet, dass Sie Top-Qualität in einem voll stand-
ardisierten, auf Lager vorrätigem Paket erhalten, so dass 
Ihr gesamtes Dachprojekt so einfach und sorglos wie 
möglich durchgeführt werden kann. Finnera ist in der 
Ruukki 40 Qualitätsklasse erhältlich.
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Dunkelbraun

Kirschrot Ziegelrot
Finnera Ruukki 40 has 40-year technical warranty

AnthrazitSchwarz

Verfügbare Farben:

Schokoladen-
braun

Grau

1140 mm
705 mm

330 mm

Gesamtbreite:

Effektive Breite:

Gesamtlänge:

Modullänge:

Mindestgefälle:

Modulfläche:

1190 mm

1140 mm

705 mm

330 mm

9˚

0,75 m2

Front kantenbiegu
ng
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Finnera Ruukki 40 hat eine vierjährige Garantie
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RUUKKI ADAMANTE
Stil ist alles was zählt

Ruukki Adamante haben wir für all diejenigen entwickelt, 
die nach einem Weg suchen, den einzigartigen Stil ihres 
Hauses hervorzuheben. Das Dach Adamante, das auch in 
den zwei außergewöhnlichen Farben Burgundrot und Au-
bergine erhältlich ist, wird Ihr Bedürfnis nach Schönheit 
und Harmonie perfekt stillen.

Einfach erhältlich, einfach zu installieren, einfach zu ver-
wenden - wie alle Ruukki Stahldächer wurde Adamante 
dazu entworfen, Ihr Leben einfacher zu machen.
Adamante ist in den Qualitätsklassen Ruukki 50 Plus, Ru-
ukki 40 und Ruukki 30 erhältlich.

Grün Aubergine Burgundrot

Dunkelbraun

Kirschrot Ziegelrot

AnthrazitSchwarz Schokoladen-
braun

Graphit

Verfügbare Farben: 

Entlang der Wellenlin ie
 ge

sch
nit

ten

1125 mm

850-8200 mm

Gesamtbreite: 

Effektive Breite:

Maximale Länge:

Minimale Länge:

Modullänge:	

Mindestgefälle:

1153 mm

1125 mm

8200  mm

850 mm

350 mm

9˚

350 mm
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Adamante Ruukki 50 Plus hat eine fünfzig Jahre Garantie.
Adamante Ruukki 40 hat eine vierjährige Garantie.

Adamante Ruukki 30 hat eine dreißig Jahre Garantie.
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RUUKKI MONTERREY
Aus vielen Gründen das populärste

Ruukki Monterrey ist eine hervorragende Lösung für eine 
breite Vielfalt an Landschaften und Häusern. Deshalb ist 
es unser populärstes Modell. Und dank seines niedrigeren 
Profils verleiht Monterrey Ihrem Dach ein ruhiges Erschei-

nungsbild. Monterrey gibt es in drei verschiedenen Qua-
litätsklassen, Ruukki 50 Plus, Ruukki 40 und Ruukki 30, 
welche sich in den Beschichtungen und Garantien vonei-
nander unterscheiden.

Verfügbare Farben: 

1100 mm

850-8000 mm

350 mm

Gesamtbreite:	  

Effektive Breite:

Maximale Länge:

Minimale Länge:

Modullänge:

Mindestgefälle:

1 180 mm

1 100 mm

8 000 mm

850 mm

350 mm

9˚
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Grün Aubergine Burgundrot

Dunkelbraun

Kirschrot Ziegelrot

AnthrazitSchwarz Schokoladen-
braun

Graphit

Monterrey Ruukki 50 Plus hat eine fünfzig Jahre Garantie.
Monterrey Ruukki 40 hat eine vierjährige Garantie.

Monterrey Ruukki 30 hat eine dreißig Jahre Garantie.
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RUUKKI MONTERREY FEB FORMA
Neue Werte für eine neue Generation

Verfügbare Farben: 

Ruukki Monterrey ist unser populärstes Modell und es ist 
eine hervorragende Lösung für eine breite Vielfalt an Land-
schaften und Häusern. Und dank seines niedrigeren Profils 
verleiht Monterrey Ihrem Dach ein ruhiges Aussehen.
Diese widerstandsfähigen und beliebten Dächer werden 
nun mit der innovativen Frontkante FEB Forma® (Front 

Edge Bending) angeboten, welche sie effektiv gegen Regen 
und andere Wettereinflüsse schützen. Durch diese einzig-
artige, von Ruukki patentierte Technik wirkt das Dach au-
ßergewöhnlich beeindruckend. Monterrey FEB Forma ist in 
den Qualitätsklassen Ruukki 40 und Ruukki 30 erhältlich.

1100 mm

750-8200 mm

350 mm
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FRONTKANTENBIEG
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Gesamtbreite:

Effektive Breite:

Maximale Länge:

Minimale Länge:

Modullänge:

Mindestgefälle:

1180 mm

1100 mm

8200 mm

750 mm

350 mm

9˚

Front kantenbiegu
ng
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Grün Aubergine Burgundrot

Dunkelbraun

Kirschrot Ziegelrot

AnthrazitSchwarz Schokoladen-
braun

Graphit

Monterrey FEB Forma Ruukki 40 hat eine vierjährige Garantie.
Monterrey FEB Forma Ruukki 30 hat eine dreißig Jahre Garantie.
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RUUKKI ARMORIUM
Wenn Sie das Beste verlangen

Die luxuriöse Dacheindeckung Ruukki Armorium mit ih-
rem einzigartigen und markanten Design eignet sich be-
sonders für große Dächer und richtet sich an Kunden, die 
erstklassige Lösungen erwarten. Ruukki Armorium ist ide-
al sowohl für neue als auch für renovierte Häuser und 

sorgt für ein konkurrenzlos perfektes Aussehen. Es kann 
für Villen und große Privathäuser, aber auch für ein- oder 
mehrstöckigen Freizeitbauten wie Hotels oder Restaurants 
verwendet werden. Armorium ist in den Qualitätsklassen 
Ruukki 50 Plus und Ruukki 40 erhältlich.

Verfügbare Farben: 

988 mm
850-8200 mm

Entlang der Wellenlinie 
gesc

hn
itt
en

350 mm

Gesamtbreite:	

Effektive Breite:

Maximale Länge:

Minimale Länge:

Modullänge:

Minimalgefälle:

1039 mm

988 mm

8200 mm

850 mm

350 mm

9˚
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Grün Aubergine Burgundrot

Dunkelbraun

Kirschrot Ziegelrot

AnthrazitSchwarz Schokoladen-
braun

Graphit

Armorium Ruukki 50 Plus hat eine fünfzig Jahre Garantie.
Armorium Ruukki 40 hat eine vierjährige Garantie.
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Decorrey Grand Ruukki 40 hat eine 40-jährige technische Garantie.
Decorrey Grand Ruukki 30 hat eine 30-jährige technische Garantie.

Available colors: 

Decorrey Grand ist die wirtschaftliche Lösung für ein 
Stahldach. Decorrey Grand ist robust, pflegeleicht und 
leicht zu  installieren. Durch das geringe Profil hat es ein 

stilvolles  Erscheinungsbild. Decorrey eignet sich beson-
ders  für Sanierungen und Modernisierungen.

DECORREY GRAND™
Stilvoll und wirtschaftlich

Gesamtbreite: 

Effektive Breite:

Maximale Länge:

Minimale Länge:

Mindestgefälle:

1 190 mm

1 130 mm

6 800 mm  

850 mm

9˚
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850-6 800 mm

1 190 mm

Grün

Dunkelbraun

Kirschrot Ziegelrot

AnthrazitSchwarz Graphit Schokoladen-
braun
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RUUKKI CLASSIC SILENCE
Einzigartiges Aussehen, einzigartiges Feeling

Verfügbare Farben: 

Diese Version von Classic wurde für diejenigen entwickelt, 
die nur die allerbesten Dächer verlangen. Alle Stärken von 
Classic, wie etwa das zeitlos elegante Erscheinungsbild 
sowie höchste Qualität und Haltbarkeit sind gegeben.
Ein neues Feature ist eine geprägte Oberfläche, die Classic 
Silence einen frischen neuen Stil verleiht und die Steifig-

keit jedes einzelnen Moduls erhöht. Ein zusätzlicher Vor-
teil des Classic Silence Dachs ist eine verbesserte Schall-
dämmung durch ein spezielles Gewebe, welches auf der 
Unterseite des Moduls angebracht ist. Classic Silence ist in 
der Qualitätsklasse Ruukki 50 Plus erhältlich.

800 - 10 000 mm

475 mm

Akustischer Fil
z

Gesamtbreite: 

Effektive Breite:

Maximale Länge:

Minimale Länge:

Mindestgefälle:

505 mm

475 mm

10 000 mm

800 mm

8˚
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AnthrazitSchwarz Schokoladen-
braun

Graphit

Gepragte Oberfl
ach

e

Classic Silence Ruukki 50 Plus hat eine fünfzig Jahre Garantie.
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Silber

Verfügbare Farben: 

Ruukki Classic ist ein hochwertiges Stahldach mit einzig-
artigem Erscheinungsbild. Sein Profil ähnelt traditionellen 
gesäumten Dacheindeckungen, ist aber gleichzeitig mo-
dern und stilvoll. Es passt zu einer Vielzahl von architek-
tonischen Stilen und ist eine ausgezeichnete Wahl auch 
für flachere Dächer. Wenn Sie nach zeitloser und lang-
währender Schönheit suchen, wählen Sie Ruukki Classic. 

Es ist hart im Nehmen und pflegeleicht. Es hat auch ein 
sehr feines Finish. Ruukki Classic ist in einer geprägten 
Version erhältlich. Ruukki Classic ist in den Qualitätsklas-
sen Ruukki 50 Plus und Ruukki 40 erhältlich.
Classic C ist auch mit einer Hiarc Matt Beschichtung mit  
0,6 mm Stahldicke erhältlich.

800-10 000 mm

475 mm

RUUKKI CLASSIC SR35-475C
Hart im Nehmen aber schön

Gesamtbreite:	  

Effektive Breite:

Maximale Länge:

Minimale Länge:

Mindestgefälle:

505 mm

475 mm

10 000 mm

800 mm

8˚
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AnthrazitSchwarz Schokoladen-
braun

Graphit

DunkelbraunGrünKirschrot Ziegelrot

Classic Ruukki 50 Plus hat eine fünfzig Jahre Garantie.
Classic Ruukki 40 hat eine vierjährige Garantie.
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Verfügbare Farben: 

Ruukki Classic ist ein hochwertiges Stahldach mit einzig-
artigem Erscheinungsbild. Sein Profil ähnelt traditionellen 
gesäumten Dacheindeckungen, ist aber gleichzeitig mo-
dern und stilvoll. Es passt zu einer Vielzahl von architek-
tonischen Stilen und ist eine ausgezeichnete Wahl auch 
für flachere Dächer. Wenn Sie nach zeitloser und lang-

währender Schönheit suchen, wählen Sie Ruukki Classic. 
Es ist hart im Nehmen und pflegeleicht. Es hat auch ein 
sehr feines Finish. Ruukki Classic ist in einer geprägten 
Version erhältlich. Ruukki Classic ist in den Qualitätsklas-
sen Ruukki 50 Plus und Ruukki 40 erhältlich.

800-10 000 mm
475 

mm

RUUKKI CLASSIC SR35-475D
Hart im Nehmen aber schön

Gesamtbreite:

Effektive Breite:

Maximale Länge:

Minimale Länge:

Mindestgefälle:

505 mm

475 mm

10 000 mm

800 mm

8˚
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AnthrazitSchwarz Schokoladen-

braun
Graphit

DunkelbraunGrünKirschrot Ziegelrot

Gepragte Oberfl
ach

e

Classic Ruukki 50 Plus hat eine fünfzig Jahre Garantie.
Classic Ruukki 40 hat eine vierjährige Garantie.

Classic Ruukki 30 hat eine dreißig Jahre Garantie.
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Verfügbare Farben: 

Das Profil T20 bietet eine geradlinige Lösung für vielsei-
tige Dachanwendungen, angefangen bei modernen Pri-
vathäusern bis hin zur Renovierung von ländlichen Ge-
bäuden. Durch die lineare und starre Form der Bleche 
ist das Profil T20 ästhetisch ansprechend und einfach zu 
installieren, nicht nur bei Neubauten, sondern auch bei 
bestehenden Dachstühlen im Rahmen einer Sanierung.
Das Profil T20 bietet drei Qualitätsklassen: Ruukki 50+ bei 
Pural Matt Beschichtung, Ruukki 40 bei Purex und Ru-

ukki 30 bei Polyester oder Polyester Matt. Ein typisches 
Anwendungsbeispiel für das Profil T20 Ruukki 50+ ist ein 
modernes, funktionales Gebäude, das eine glatte und 
stromlinienförmige Außenverkleidung erfordert, während 
das Profil T20 in Ruukki 40/30 meistens im landwirtschaft-
lichen Segment für eine Vielzahl von Gebäudetypen wie 
Kornspeicher, Scheunen, Silos sowie das Hauptgebäude 
des Komplexes Anwendung findet.

PROFIL T20
Für jede Art von Konstruktion

Gesamtbreite:

Effektive Breite:

Minimale Länge:

Maximale Länge:

Mindestgefälle:

1 129 mm

1 095 mm

600 mm  

12 0000 mm

6˚
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600-12 000 mm

1 129 mm

Grün Aubergine Weißes  
Aluminium

Dunkelbraun

Kirschrot Ziegelrot

AnthrazitSchwarz SchneeweißGraphit

T20 Ruukki 50 Plus hat eine fünfzig Jahre Garantie.
T20 Ruukki 40 hat eine vierjährige Garantie.

T20 Ruukki 30 hat eine dreißig Jahre Garantie.
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Verfügbare Farben: 

Die maschinengesäumten Dächer von Ruukki eignen sich 
für anspruchsvollere Renovierungen und Umgebungen, 
zum Beispiel wertvolle Stadtresorts. Sie können auch 
für moderne architektonische Konstruktionen verwen-
det werden. Ein beeindruckendes Ergebnis wird durch 

hochwertige Materialien sowie durch eine hervorragende 
Qualität garantiert. Zum Beispiel werden Rohrabdeckun-
gen und andere Ergänzungsteile in Form von Blechver-
kleidungen hergestellt.

Von der Rolle. Mindestbestellmenge 2x15 m

Stahl: 6
70 mm

Alumini
um: 610

 mm

MASCHINENGESÄUMTE DÄCHER
Ein Zeichen von Handwerkskunst

Rollenbreite: 

Effektive Breite:

Stärke:	

Zinkmasse:

Mindestgefälle:

670 mm (Steel) 
610 mm (Aluminium)

595 mm (Steel) 
535 mm (Aluminium)

0,60 mm (Steel) 
0,70 mm (Aluminium)

350 g/m2 (Steel)  

3,7˚Hellgrau Dunkelgrau Weißes  
Aluminium

Fenstergrau Schokoladen-
braun

Schwarz Graues  
Aluminium

HellgrünRot GraphitAnthrazit
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Emka Ruukki 50 Plus hat eine fünfzig Jahre Garantie.
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ZUBEHÖR
Alles auf gleichem Präzisionsniveau 
gefertigt

Blenden, Belüftung und Zubehör

Durch die Wahl von Ruukki Zubehör erhalten Sie ein 
Dach, das bis ins letzte Detail stilvoll und funktionell 
ist. Original Abdeckbleche werden mit modernen Her-
stellungsverfahren aus demselben Rohmaterial wie die 
Dachbleche hergestellt. Dies ermöglicht, dass sie in in-
dividuellen Formen, mit präzisen Abmessungen und in 
einheitlicher Qualität gefertigt werden können. Die Ver-
wendung von original Abdeckblechen stellt die Dichtheit 
und ein perfektes Erscheinungsbild Ihres Daches sicher.

Ein komplettes Dach besteht nicht nur aus Eindeckungs-
elementen und Blenden. Es umfasst auch ein Regen-
rinnensystem, Belüftung, Membranen, Dichtungen und 
Befestigungselemente. All diese Elemente sind bei Ru-
ukki erhältlich und Sie können bei der Auswahl sicher 
sein, dass Ihr Dach komplett ist und über eine einheit-
lich hohe Qualität verfügt.

Dachsicherheitselemente
Die regelmäßige Wartung sowie die Zugänglichkeit von 
Schornsteinen erfordert, dass jedes Dach, unabhängig 
von Form und Modell, über ein ordnungsgemäßes Zu-
behör wie Leitern oder Dachbrücken verfügen sollte. 
Zusätzlich muss jedes Dach einen Schneeschutz haben, 
um sicherzustellen, dass Menschen in der Umgebung des 
Hauses sowie Strukturelemente des Daches keinen Scha-
den nehmen. Das Angebot von Ruukki umfasst komplette 
Lösungen für Dachbegehbarkeit und Schneeschutz, wel-
che Dacharbeiten ermöglichen und das Haus und das 
Dach sicher machen.

Um weitere Informationen zu erhalten, wenden Sie sich 
bitte an Carl   69050 036875 KG o.C & GmbH 
Nähe oder besuchen Sie ww.carl-dwt.dew 

Unsere technische Unterstützung umfasst auch eine 
professionelle Beratung und technische Materialien wie 
Installationshandbücher oder Produktdatenblätter. Komplettes  

Regenrinnensystem

Schneeschutz

Dachabschluss,  
Untersicht

Original  
Abdeckbleche

Original  
Blenden

Sichere Dachstege

Effektive Beluftung  
von Dach  

und Gebaude
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SIBA
Original schwedisches Regenrinnensystem

Ein Dach mit Regenrinnensystem - ein funktionelles Pa-
ket. Das Regenrinnensystem führt Regenwasser effektiv 
vom Dach ab. Die vorkonfektionierten Teile sind passge-
nau, dicht und einfach zu installieren. Sie werden aus 
doppelseitig beschichtetem galvanisiertem Stahl gefertigt. 

Glatte Kurven reduzieren Sammelstellen für Schmutz. Die 
äußeren Rinnenhalter sind stabil und haben den Vorteil, 
dass sie leicht zu reinigen sind. Das Siba System bietet eine 
30-jährige Garantie.

Ziegelrot WeißDunkelbraun KirschrotSilber  
metallic

Schwarz Schokoladen-
braun

Graphit  
metallic

Verfügbare Farben:

Graphit

Durchmesser 125 oder 
150

 m
m

Hard Coat Glossy 3
5 

µ

2000-4000 mm
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Moderne viereck ige 
For

m

3000 mm

125 mm

SIBA SQUARE
Das Siba Square Regenrinnensystem

Hard Coat Glossy 3
5 

µ

Siba Square ist unsere Antwort auf aktuelle Trends in der 
Architektur. Quadratische Rinnen geben der Fassade ein 
völlig neues Erscheinungsbild, daher werden sie häu-
fig von Designern verwendet. Siba Square bildet einen 

spannenden Kontrast oder eine harmonische Einheit mit 
der Gebäudefassade. Das Siba Square System bietet eine 
30-jährige Garantie.

GraphitSchwarz

Verfügbare Farben:

Silber metallic
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Der schnellste und einfachste Weg, um 
ein neues Dach zu erhalten.

Der einfachste Weg, um ein neues Dach zu installieren 
oder ein bestehendes zu renovieren, besteht darin, sich 
für ein Ruukki Bedachungspaket zu entscheiden.

o einfach ist es:

1.	 Machen Sie sich mit unserem Produktportfolio vertraut 
und wählen Sie am besten auf www.ruukkiroofs.com 
Ihren Favoriten aus und senden uns dann eine Ange-
botsanfrage.

2. 	Ein Ruukki Experte oder ein autorisierter Ruukki Händ-
ler wird Ihnen einen Kostenvoranschlag zukommen 
lassen.

3. 	Vereinbaren Sie mit dem Fachmann oder Händler einen 
Lieferplan.

4. 	Es dauert nicht lange - ein installationsfertiges Paket 
wird bald bis vor Ihre Haustür geliefert.

5. 	Die Dachdecker werden sich in kürzester Zeit um die 
Installation kümmern.

Ein Dachpaket beinhaltet:

•	 Dachbahnen

•	 Regenrinnensysteme

•	 Zubehör und Blenden

•	 Befestigungselemente

•	 Abdichtung

•	 Kanäle und Durchführungen

•	 Dachsicherheitselemente

Kaufen Sie nur original Ruukki Produkte. 
Prüfen Sie die Kennzeichnung auf der Unterseite der flachen 
Elemente

Original Ruukki Produkte sind mit fol-
genden Markierungen gekennzeichnet:
Produced by Ruukki Construction. Polyester
Produced by Ruukki Construction. Polyester matt
Produced by Ruukki Construction. GreenCoat Purex
Produced by Ruukki Construction. GreenCoat Pural Matt

MIT RUUKKI KÖNNEN SIE SICH AUF DIE WICHTIGEN 
DINGE IN IHREM LEBEN KONZENTRIEREN.



3534

Ruukki Farbvarianten

Produktname Beschichtung

Armorium

Ruukki® 50 Plus Pural Matt RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR779 
Aubergine

RR798 
Burgundrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 40 Purex RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR779 
Aubergine

RR798 
Burgundrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Adamante

Ruukki® 50 Plus Pural Matt RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR779 
Aubergine

RR798 
Burgundrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 40 Purex RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR779 
Aubergine

RR798 
Burgundrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 30 Polyester/Polyester Matt RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Monterrey

Ruukki® 50 Plus Pural Matt RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR779 
Aubergine

RR798 
Burgundrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 40 Purex RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR779 
Aubergine

RR798 
Burgundrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 30 Polyester/Polyester Matt RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Monterrey FEB Forma

Ruukki® 40 Purex RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR779 
Aubergine

RR798 
Burgundrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 30 Polyester RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Finnera

Ruukki® 40 Purex RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Decorrey Grand

Ruukki® 40 Purex RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

RR33 
Schwarz

RR32 
Dunkelbraun

Ruukki® 30 Polyester RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

RR33 
Schwarz

RR32 
Dunkelbraun

Ruukki® 30 Polyester Matt RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

RR33 
Schwarz

RR32 
Dunkelbraun

Classic Silence

Ruukki® 50 Plus Pural Matt RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR33 
Schwarz

RR887 
Schokolad-

enbraun

*) Classic HIARC Matt ist nicht erhältlich bei geprägter Oberfläche.

Produktname Beschichtung

Classic

Ruukki® 50 Plus Pural Matt RR2H3 
Anthrazit

RR22 
Grau

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 50 Plus HIARC Matt*
RR41 

Dunkel-
silber

RR33 RR33 RR887

Ruukki® 40 Purex RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 30 Polyester Matt RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Classic Embossed

Ruukki® 50 Plus Pural Matt RR2H3 
Anthrazit

RR22 
Grau

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 40 Purex RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Profil T20

Ruukki® 50 Plus Pural Matt RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 40 Purex RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun
 

Ruukki® 30 Polyester Matt RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

Ruukki® 30 Polyester RR11
Grün

RR2H3 
Anthrazit

RR23 
Graphit

RR29 
Kirschrot

RR32 
Dunkelbraun

RR33 
Schwarz

RR750 
Ziegelrot

RR887 
Schokolad-

enbraun

RAL 9006 
Weißes 

Aluminium

RAL 9010 
Schneeweiß

Kleine Rollen für maschinengesäumte Dächer

Ruukki Emka 0,6 Green Coat RAL 7021 
Anthrazit

RAL 7024  
Graphit

RAL 7040 
Fenstergrau

RAL 3009 
Rot

RAL 8017 
Schokoladen-

braun

RAL 9005 
Schwarz

RAL 9006 
Weißes 

Aluminium

RAL 9007 
Graues 

Aluminium

RAL 6021 
Hellgrün

Ruukki Emka 0,7 Polyester RAL 9022 
Hellgrau

RAL 9023 
Dunkelgrau

Ruukki Emka 0,7 Hard Coat Satin 25 RAL 7021 
Anthrazit

RAL 9005 
Schwarz
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N.B. bei gebogenem Classic werden an der Traufe keine 
Schrauben benötigt

• Classic D
Falzhöhe	 32 mm
Effektive Breite	 475 mm
Gesamtbreite	 505 mm
Maximale Länge	 10 000 mm
Minimale Länge	 800 mm
Materialstärke	 0,50 mm
Zinkmasse	 275 g/m²

475

32

SR35-475D

• Monterrey
Gesamthöhe	 39 mm (44 mm mit FEB)
Stufenlänge	 350 mm
Effektive Breite	 1100 mm
Gesamtbreite	 1180 mm
Maximale Länge	 8000 mm (8200 mm)
Minimale Länge	 850 mm (750 mm)
Materialstärke	 0,50 mm 
Zinkmasse	 275 g/m²

6 x 183,3 = 1100

24

183,3

~1180

TS39-350-1100

15 (20 mit FEB)

• Adamante™
Gesamthöhe	 55 mm
Stufenlänge	 350 mm
Effektive Breite	 1125 mm
Gesamtbreite	 1153 mm
Maximale Länge	 8200 mm
Minimale Länge	 850 mm
Materialstärke	 0,50 mm
Zinkmasse	 275 g/m²

5 x 225 = 1125

30,0

25,0

225,0

~1153

TS55-350-1125

• Decorrey Grand
Gesamthöhe	 43 mm
Stufenlänge	 350 mm
Effektive Breite	 1130 mm
Gesamtbreite	 1190 mm
Maximale Länge	 6800 mm
Minimale Länge	 850 mm
Materialstärke	 0,50 mm
Zinkmasse	 275 g/m²

• Finnera
Gesamthöhe	 52 mm
Stufenlänge	 330 mm
Effektive Breite	 1140 mm
Gesamtbreite	 1190 mm
Effektive Länge	 660 mm
Gesamtlänge	 725 mm
Materialstärke	 0,50 mm
Zinkmasse	 275 g/m²

N.B. die umgebogene Frontkante vereinfacht die Installation

• Profil T20
Gesamthöhe	 18 mm
Kronenbreite	 29 mm
Effektive Breite	 1095 mm
Gesamtbreite	 1129 mm
Maximale Länge	 12000 mm
Minimale Länge	 600 mm
Materialstärke	 0,50 mm 
Zinkmasse	 275 g/m²

6 x 190 = 1140

190

30

22

TS52-330-1140

28,5

 8 x 136,9 = 1095

71,5

17T20-29W-1095

• Armorium
	 Gesamthöhe	 80 mm
	 Stufenlänge	 350 mm
	 Effektive Breite	 988 mm
	 Gesamtbreite	 1039 mm
	 Maximale Länge	 8200 mm
	 Minimale Länge	 850 mm
	 Materialstärke	 0,50 mm
	 Zinkmasse	 275 g/m²

• �Classic C
	 Falzhöhe	 32 mm
	 Effektive Breite	 475 mm
	 Gesamtbreite	 505 mm
	 Maximale Länge	 10 000 mm
	 Minimale Länge	 800 mm
	 Materialstärke	 0,50 mm
	 Zinkmasse	 275 g/m²
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